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Laki vuoden 2021 kuntavaalien siirtämisestä (256/2021) tuli voimaan 29.3.2021. 
Hallituksen esityksessä (33/2021) todetaan maaliskuussa tehtyjen 
ehdokasasettelua koskevien päätösten osalta seuraavaa: ”Käytännössä tilanne on 
kuitenkin se, että kun esitetty laki tulee voimaan, edellä sanotut toimet 
mitätöityvät ja ehdokasasettelulle määräytyy uuden vaalipäivän mukainen 
aikataulu, joka olisi seuraava: hakemusten jättöpäivä olisi tiistai 4.5.2021, 
hakemusten käsittely tapahtuisi maanantaina 10.5.2021 ja ehdokaslistojen 
yhdistelmät laadittaisiin perjantaina 14.5.2021. Jos vaaliasiamies on tehnyt 
ehdokashakemuksen 9.3.2021 mennessä, se olisi sellaisenaan voimassa uudenkin 
aikataulun mukaisessa ehdokasasettelussa eikä vaaliasiamiehen siis tarvitsisi 
tehdä enää uutta hakemusta 4.5.2021 mennessä. Hän voisi kuitenkin halutessaan 
muuttaa hakemustaan aina 4.5.2021 saakka. Jos ehdokas on antanut vaalilaissa 
tarkoitetun suostumuksen ja vakuutuksen 18.4.2021 toimitettaviin 
kuntavaaleihin, sama suostumus ja vakuutus olisi voimassa myös 13.6.2021 
toimitettavissa kuntavaaleissa ilman eri toimenpiteitä.” 
 
Ehdokashakemukset 
 
Vaalilain 36 §:n mukaan kuntavaalien ehdokashakemukset niihin liitettyine 
asiakirjoineen tarkastetaan 34. päivänä ennen vaalipäivää pidettävässä 
kokouksessa. 
 
Hakemuksia saapui määräaikaan mennessä 8 puolueelta (aiemman määräajan 
jälkeen ei tullut uusia hakemuksia). Puolueiden listoilla on yhteensä 119 
ehdokasta (muutos +10 verrattuna tilanteeseen 9.3.2021). (Kuntavaaleissa 2017 
tuli hakemuksia 9 puolueelta ja ehdokkaiden määrä oli yhteensä 106.) 
 
Puolue   2021  (2017) 
Avoin Puolue r.p. 1 - 
KD  1 3 
Kesk.  7 5 
Kok.  35 30 
PS  8 6 
RKP  47 45 
SDP  4 5 
Vihr.  16 10 
 
Vuonna 2017 ehdokkaita asettaneet Vasemmistoliitto ja Piraattipuolue eivät 
jättäneet hakemusta määräaikaan mennessä. Kokoomus ja KD ovat ilmoittaneet 
vaaliliitosta. 
 
Maaliskuussa jätettyihin hakemuksiin tuli seuraavat muutokset: 
- Avoin puolue: Puolueen nimen muotoon esitetty muutos. 
- Kesk.: Uusi lista, jossa kaksi uutta ehdokasta. Vanha lista palautettu. Lista 

tarkistettu kokonaan uudelleen. 



- Kok.: Maaliskuussa keskusvaalilautakunnan tekemän huomautuksen jälkeen 
poistettu ehdokas on edelleen listalla, ja lisäksi puolue esitti yhden uuden 
ehdokkaan. 

- RKP: 5 uutta ehdokasta. Uudet ehdokkaat omalla listalla ja siihen liite, jossa 
selitetty mihin kohtaan kukin ehdokas laitetaan. 

- Vihr.: Uusi lista, jossa kolme uutta ehdokasta, mutta poistettu yksi. Vanha 
lista ja poistetun ehdokkaan suostumus palautettu. Lista tarkistettu kokonaan 
uudelleen. 

 
Puolueiden nimenkirjoitusoikeudet on verrattu maaliskuun tilanteeseen ja 
tarkistettu siltä osin kuin on tullut muutos. Uusien ehdokkaiden osalta saatu 
uudet vaaliasiamiesten vakuutukset ehdokkaiden vaalikelpoisuudesta. Kaikkien 
ehdokkaiden kohdalla tarkistettu kotipaikka ja täten vaalikelpoisuus. OM:n 
13.4.2021 toimittama muistio koskien vuoden 2021 kuntavaalien 
ehdokasasettelua on valmistelussa huomioitu, kuten vaalituen 26.4.2021 
toimittama muistio maaliskuussa tallennettujen ehdokastietojen tarkastamisesta 
(oheismateriaaleina, vain lautakunnan jäsenille). 
 
Sihteeri on vastaanoton yhteydessä tarkastanut asiakirjat alustavasti. 
Ehdokastiedot on merkitty ehdokastietojärjestelmään. 
 
Vaaliasiamiehet voivat oma-aloitteisesti täydentää jättämiään asiakirjoja ennen 
niiden ensimmäistä käsittelyä vaaliviranomaisen kokouksessa. Yhtään ehdokasta 
ei kuitenkaan voida asiakirjojen jättöajan päätyttyä vaihtaa eikä ottaa lisää. 
 
Keskusvaalilautakunnan on tässä kokouksessa päätettävä mahdollisista 
vaaliasiamiehille tehtävistä huomautuksista ja korjauskehotuksista. Lähtökohtana 
on, että asiakirjojen oikeellisuuteen ja vaaliasiamiesten vakuutuksiin sekä 
ehdokkaiden suostumuksiin ja vakuutuksiin yleensä luotetaan, jollei muusta ole 
tietoa. Ehdokashakemuksia käsitellessään keskusvaalilautakunta saa hakea viran 
puolesta tarkastukseen liittyvää lisäselvitystä. Asiaan vaikuttavia tietoja saattaa 
tulla myös ulkopuolisten henkilöiden tekemien ilmoitusten kautta. 
 
Todettakoon, että jollei huomautusta tehdä maanantain kokouksessa, hakemus 
ja ilmoitus on viranomaisen myöhemmässä kokouksessa hyväksyttävä 
sellaisenaan. 
 
Paino- ja kielivirheiden korjaaminen on mahdollista ilman huomautusta, kunhan 
vaaliasiamieheltä tarkistetaan virheen olemassaolo. Ohjeiden mukaan ammatti 
kirjoitetaan yleensä pienellä kirjaimella. 
 
Vaaliasiamiesten kanssa on käyty jonkin verran sähköpostikirjeenvaihtoa 
yksittäisten ehdokkaiden nimiin ja titteleihin liittyen. Vaaliasiamiesten esittämät 
muutokset ehdokaslistaan verrattuna on huomioitu ja merkitty järjestelmään. 
Muistio tarkastuksessa havaituista asioista on oheismateriaalina (vain 
lautakunnan jäsenille). Ns. suppea ehdokasluettelo (per 5.5.2021) on toimitettu 
vaaliasiamiehille tarkistusta varten ja pyydetty kuittausta sunnuntaihin 9.5.2021 
mennessä. 
 
Lista ehdokkaista on oheismateriaalina (versio 6.5.2021). Todettakoon, että 
puolueiden nimet eivät ole tällä listalla kaikilta osin puolueiden esittämällä 
tavalla, mutta ne ovat oikein ehdokaslistojen yhdistelmäluonnoksessa, jossa 
toisaalta ovat vain hyväksyttävissä olevat ehdokkaat 
 



Listalla on yksi ehdokas, joka vaalitietojärjestelmän mukaan ei ole vaalikelpoinen. 
Mikäli asia ei ole korjaantunut keskusvaalilautakunnan kokoukseen mennessä, 
vaaliasiamiehelle on annettava huomautus tältä osin. Vaaliasiamies on tietoinen 
asiasta. 
 
Vaaliasiamiehellä, jolle huomautus on tehty, on oikeus viimeistään 12.5.2021 
ennen kello 16 tehdä huomautuksesta johtuvat oikaisut sekä täydentää 
ehdokashakemusta ja siihen liitettyjä asiakirjoja. Saman ajan kuluessa 
vaaliasiamiehillä on oikeus tehdä tarvittavia ehdokkaan nimeä, arvoa, ammattia 
tai tointa taikka kotikuntaa koskevia tarkistuksia. Jos huomautus koskee 
ilmoitusta vaaliliitosta, puolueiden vaaliasiamiehillä on oikeus antaa yhteinen 
kirjallinen ehdotuksensa ilmoituksen oikaisemiseksi. Vaaliasiamiehellä on oikeus 
em. määräajassa poistaa ehdokas, jos huomautus koskee sitä, että ehdokkaaksi 
on asetettu henkilö, joka ei ole vaalikelpoinen tai joka on asetettu samoissa 
vaaleissa ehdokkaaksi kahdella tai useammalla listalla. 
 
Järjestyksen arpominen 
 
Vaalilain 37 §:n mukaan 34. päivänä ennen vaalipäivää pidettävässä kokouksessa 
määrätään puolueiden, yhteislistojen ja valitsijayhdistysten keskinäinen järjestys 
ehdokaslistojen yhdistelmää varten. 
 
Kuntavaaleissa arvotaan: 
1) vaaliliittoon kuulumattomien puolueiden ja vaaliliittojen keskinäinen 

järjestys; 
2) vaaliliitossa sen muodostaneiden puolueiden keskinäinen järjestys; sekä 
3) yhteislistojen keskinäinen järjestys. 
 
Yhteislistaan kuulumattomat valitsijayhdistykset järjestetään 
aakkosjärjestykseen. Koska yhteislistoja ei ole, tähän ei ole tarvetta. 
 

Kaupunginlakimies Lena Filipsson-Korento: 
 
Keskusvaalilautakunta tarkastaa puolueiden hakemukset ja ehdotukset 
ehdokaslistoiksi ja päättää antaa huomautuksen puolueelle, jonka ehdokas ei ole 
vaalikelpoinen. 
 
Lautakunta arpoo yllä selvitetyn mukaisesti puolueiden keskinäisen järjestyksen 
seuraavasti: 
1) vaaliliittoon kuulumattomien puolueiden ja vaaliliittojen keskinäinen järjestys, 
sekä 
2) vaaliliitossa sen muodostaneiden puolueiden keskinäinen järjestys. 
………. 
 
Keskusvaalilautakunnan 1. sihteeri ilmoitti, että kokoomukselta oli tullut tieto, 
että muualla kirjoilla oleva ehdokas ei tule muuttamaan Kauniaisiin tällä hetkellä, 
sekä että RKP:lta oli tullut korjauspyyntö ehdokkaan ------------- titteliin (opettaja –
> erityisopettaja). 
 
Keskusvaalilautakunta keskusteli ehdokaslistoista. Keskustelun perusteella 
päätettiin antaa huomautus kokoomukselle (-------), RKP:lle (-------) ja vihreille (----
----------------------). 
 
Arvonta suoritettiin keskusvaalilautakunnan 2. sihteerin Lilian Andergård-
Stenstrandin toimesta lautakunnan valvonnan alla. 



 
Päätös: 

Keskusvaalilautakunta tarkasti puolueiden hakemukset ja ehdotukset 
ehdokaslistoiksi ja päätti antaa seuraavat huomautukset: 
 
- Kansallisen Kokoomuksen vaaliasiamiehelle, koska puolueen listalla on ehdokas, 
joka on kirjoilla muualla ---------, 
 
- Suomen ruotsalaisen kansanpuolueen vaaliasiamiehelle, koska ehdokkaan -------
- kohdalla arvoa, ammattia ja tointa koskevat tiedot (försäljning – ratkaisumyynti) 
eivät vastaa toisiaan kielellisesti ja 
 
- Vihreä liiton vaaliasiamiehelle, koska ehdokkaiden --------------------------- kohdalla 
on mainittu tehtävä (-----------------------------------------------------------------------------), 
joka ei vastaa vaalilain 153 §:ssä mainittua vaatimusta arvosta, ammatista tai 
toimesta. 
 
Keskusvaalilautakunnan suorittaman arvonnan perusteella järjestys 
ehdokaslistojen yhdistelmässä vasemmalta oikealle on seuraava: 
 
RKP 
Kesk. 
Vaaliliitto (ja sen sisällä 1. Kok. ja 2. KD) 
Avoin puolue r.p. 
Vihr. 
PS 
SDP 

 
Oheismateriaali: 

Lista ehdokkaista 
 
Vain lautakunnan jäsenille: 
Muistio ehdokashakemusten käsittelystä vuoden 2021 kuntavaaleissa 
Muistio maaliskuussa tallennettujen ehdokastietojen tarkastamisesta 
Ehdokashakemusten käsittely, lisähuomioita 
 

Jakelu: 
Kokoomuksen, RKP:n ja Vihreiden vaaliasiamiehet


